



À

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL – SEE/DF

STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, COM SEDE EM BRASÍLIA, CNPJ 37.131.539/0001- 90, CONTA BANCO DE BRASÍLIA [REDACTED], EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, VEM ATRAVÉS DESTA APRESENTAR PROPOSTA PARA OS SERVIÇOS DECLARANDO DESDE JÁ O TOTAL ACEITE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTA CARTA E SEUS ANEXOS, COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

LOTE ÚNICO							
SERVIÇOS							
ITEM	CATSER	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8729	Recepcionistas e Auxiliares para apoio logístico de transporte	<p>profissionais responsáveis pelo embarque, desembarque, acolhimento, organização, alocação e acomodação dos estudantes nos estandes, além de oferecer apoio aos estudantes e professores expositores e coordenação durante o evento.</p> <p><u>Entende-se diária como o pagamento de 1 pessoa por dia de trabalho.</u></p> <p>Total de 30 diárias de 8 horas. 06 pessoas por dia de evento.</p> <p>*5 dias de evento da SNCT.</p>	Diária	30	R\$ 160,80	R\$ 4.824,00

LOTE ÚNICO							
SERVIÇOS							
ITEM	CATSER	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	8729	Recepcionistas e Auxiliares para apoio logístico de transporte (noturno)	<p>profissionais para o período noturno, que ficarão responsáveis pelo controle de embarque, desembarque, acolhimento, organização, alocação e acomodação dos estudantes nos estandes, além de oferecer apoio aos estudantes e professores expositores e coordenação durante o evento.</p> <p><u>Entende-se diária como o pagamento de 1 pessoa por noite de trabalho.</u></p> <p>3 profissionais para dia 06/11 no período noturno.</p> <p>Total: 3 diárias de 4h horas (18h às 22h).</p>	Diária	3	R\$ 80,40	R\$ 241,20



LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ITEM	CATMAT/CATSER	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	13099	Pórtico Box Truss	<p>Box truss, estrutura treliça em alumínio Q30 (30x30cm), com base retangular, 6m de largura X 4m de altura livre para passagem. Espaço para fixar banner de aproximadamente 5m de largura por 1,5 m de altura.</p> <p>O serviço inclui transporte, montagem e desmontagem das estruturas, bem como toda mobilização de equipes, fretes, alvarás, licenças e ARTs necessárias.</p> <p>1 unidade.</p> <p>*5 dias evento da SNCT.</p>	Diária	5	R\$ 877,08	R\$ 4.385,40
4	610925	Banner em Lona para Box Truss	<p>Banner para o Box truss – pórtico (entrada do evento) em lona night and day coloridos, na dimensão de aproximadamente 9m de largura por 2m de altura, com arte indicada pela SEEDF. Banner para pórtico localizado na entrada do evento.</p>	Unidade	1	R\$ 500,02	R\$ 500,02
5	20460	Mesa	<p>Mesa quadrada em PVC, com espaço para 04 cadeiras - para o espaço da alimentação e estandes.</p> <p>30 mesas para espaço de alimentação.</p> <p>70 mesas para estandes expositores de projetos.</p> <p>4 mesas para estande da organização e apoio</p> <p>2 mesas para estande de kit lanche.</p> <p>Total: 106 unidades.</p> <p>*5 dias evento da SNCT.</p>	Diária	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
6	252182	Cadeira	<p>Cadeira PVC branca, sem braço, para o espaço da alimentação e estandes de exposição.</p> <p>120 cadeiras para espaço de alimentação.</p> <p>140 cadeiras para estandes expositores.</p> <p>16 cadeiras para estande organização e apoio.</p>	Diária	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00



LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ITEM	CATMAT/CATSER	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			<p>8 cadeiras para estande de kit lanche.</p> <p>Total: 284 unidades.</p> <p>*5 dias evento da SNCT.</p>				
7	24198	Vans (diurno)	<p>Veículo de transporte tipo VAN, com capacidade para 15 lugares, com motorista (portando celular), com ar condicionado. No valor das diárias já deverão estar incluso o custo com seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros e combustível. Cada VAN deverá realizar 1 viagem por turno: nos seguintes horários especificados:</p> <p>Manhã: Ida - 7h saída da escola para SNCT; Tarde: Volta - 17h saída da SNCT retornando para escola.</p> <p>Entende-se diária como o pagamento pelo serviço de transporte, com 2 viagens por dia de trabalho, sendo uma por turno. (escola até a SNCT e SNCT até a escola).</p> <p>O quantitativo total de Vans será dividido entre os 5 dias de evento de acordo com o ANEXO II, tópico 9.</p>	Diária	140	R\$ 900,00	R\$ 126.000,00
8	24198	Vans (noturno)	<p>Veículo de transporte tipo VAN, com capacidade para 15 lugares, com motorista (portando celular), com ar condicionado. No valor das diárias já deverão estar incluso o custo com seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros e combustível. Cada VAN deverá realizar 2 viagens no turno da noite: ida e volta nos seguintes horários especificados:</p> <p>Noite: 19h saída da escola para SNCT; 21h saída da SNCT retornando para escola.</p> <p>Entende-se diária como o pagamento pelo serviço de transporte, com 2 viagens por dia de trabalho (escola até a SNCT e SNCT até a escola).</p> <p>O quantitativo total de Vans será dividido entre os 5 dias de evento de acordo com o ANEXO II, tópico 9.</p>	Diária	42	R\$ 875,00	R\$ 36.750,00

AQUISIÇÃO E CONFECCÃO DE MATERIAIS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	10111	Crachá	Confecção crachá em PVC , com arte, tamanho 13 X 9 cm, com dois furos e cordão 70 cm comprimento, personalizado, fabricado em poliéster resistente, terminais tipo mosquete. Arte fornecida pela SEEDF.	Unidade	1.426	R\$ 5,00	R\$ 7.130,00
10	358150	Camisetas customizadas	Camiseta com manga curta, em fio 30/1, 100% algodão, com costura especial, cor branca, customizadas com impressão serigráfica, 04 cores frente e verso. Tamanho: “6 a 8 anos” infantil . Arte definida pela SEEDF.	Unidade	90	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00



11	358150	Camisetas customizadas	Camiseta com manga curta, em fio 30/1, 100% algodão, com costura especial, cor branca, customizadas com impressão serigráfica, 04 cores frente e verso. Tamanho: "10 anos" infantil . Arte definida pela SEEDF.	Unidade	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
----	--------	------------------------	--	---------	----	-----------	--------------

AQUISIÇÃO E CONFEÇÃO DE MATERIAIS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	378835	Camisetas customizadas	Camiseta com manga curta, em fio 30/1, 100% algodão, com costura especial, cor branca, customizadas com impressão serigráfica, 04 cores frente e verso. Tamanho: "PP" Adulto . Arte definida pela SEEDF.	Unidade	85	R\$ 27,00	R\$ 2.295,00
13	452677	Camisetas customizadas	Camiseta com manga curta, em fio 30/1, 100% algodão, com costura especial, cor branca, customizadas com impressão serigráfica, 04 cores frente e verso. Tamanho: "P" Adulto . Arte definida pela SEEDF.	Unidade	215	R\$ 27,00	R\$ 5.805,00
14	473146	Camisetas customizadas	Camiseta com manga curta, em fio 30/1, 100% algodão, com costura especial, cor branca, customizadas com impressão serigráfica, 04 cores frente e verso. Tamanho: "M" Adulto . Arte definida pela SEEDF.	Unidade	388	R\$ 27,00	R\$ 10.476,00
15	452678	Camisetas customizadas	Camiseta com manga curta, em fio 30/1, 100% algodão, com costura especial, cor branca, customizadas com impressão serigráfica, 04 cores frente e verso. Tamanho: "G" Adulto . Arte definida pela SEEDF.	Unidade	491	R\$ 27,00	R\$ 13.257,00
16	452679	Camisetas customizadas	Camiseta com manga curta, em fio 30/1, 100% algodão, com costura especial, cor branca, customizadas com impressão serigráfica, 04 cores frente e verso. Tamanho: "GG" Adulto . Arte definida pela SEEDF.	Unidade	97	R\$ 27,00	R\$ 2.619,00
17	18961	Adesivos-testeira para estandes	Adesivo, plotado, para as testeiras dos estandes de apresentação dos trabalhos, em vinil coloridos; Dimensões: 100cm X 45cm. Deverá vir cortada de acordo com a medição especificadas. Arte definida pela SEEDF.	Unidade	200	R\$ 103,75	R\$ 20.750,00
18	461335	Garrafa personalizada	Garrafa 600 mL, material Pvc Cristal, com tampa de alumínio e alça de nylon embutido, Arte personalizada de um lado colorida/ estampa direto na peça, não adesiva . Arte definida pela SEEDF.	Unidade	1.426	R\$ 7,48	R\$ 10.666,48
19	17760	Medalha premiação atividades pedagógicas	Medalha de metal, personalizada, cunhada com a logomarca do evento. Medida: 07 cm de diâmetro e 03 mm de espessura - Ouro brilhante . Acompanhada de fita azul, em cetim, de 2,5 cm de largura. Arte definida pela SEEDF.	Unidade	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
20	17760	Medalha premiação atividades pedagógicas	Medalha de metal, personalizada, cunhada com a logomarca do evento. Medida: 07 cm de diâmetro e 03 mm de espessura - Prata brilhante . Acompanhada de fita azul, em cetim, de 2,5 cm de largura. Arte definida pela SEEDF.	Unidade	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
21	17760	Medalha premiação atividades pedagógicas	Medalha de metal, personalizada, cunhada com a logomarca do evento. Medida: 07 cm de diâmetro e 03 mm de espessura - Bronze brilhante . Acompanhada de fita azul, em cetim, de 2,5 cm de largura. Arte definida pela SEEDF.	Unidade	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00



22	20990	Troféu	Troféu em acrílico cristal. Dimensões aproximadas: 20x15X1cm (A x L x E). Com base montada em acrílico dimensões aproximadas: 18x8x1,5cm (C x L x E). Material base: acrílico cristal. Formato: Recortado. Gravação digital Cores: 4x0. Arte definida pela SEEDF. 10 unidades: 1º colocado 10 unidades: 2º colocado 10 unidades: 3º colocado	Unidade	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
----	-------	--------	--	---------	----	------------	--------------

ALIMENTAÇÃO

ITEM	CATSER	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	19500	Cafê servido em Garrafa Térmica	Fornecimento de café em garrafas térmicas (capacidade para 1 litro) com copos descartáveis, açúcar refinado em sachês, adoçante em sachês, mexedores e lixeiras pelo período do evento. No preço unitário do litro de café devem estar agregados todos os custos dos materiais acima descritos. Reposição sempre que necessário do café, copos e sachês, pelo período do evento. 22 litros de café. <ul style="list-style-type: none"> • 2 garrafas no período matutino. • 2 garrafas no período vespertino. *2 garrafas no período noturno da quarta-feira 06/11. (19h às 22h).	litros	22	R\$ 7,45	R\$ 163,90
24	12807	Serviço de Buffet de almoço	Cardápio mínimo: 02 tipos de salada (folhas variadas, frutas e molho); 02 tipos de arroz (branco, a grega, brócolis ou piemontese); 02 tipos de carne de primeira (bovina, frango ou porco); 02 tipos de massa (com molho ao sugo e molho branco); 02 guarnições (feijão, farofa, batata sauté, purê de batata); 03 tipos de sobremesa (mousse, sorvete, pavê, torta doce) ; 02 tipos de frutas (frutas da estação) ; 03 tipos de suco de fruta (natural ou polpa); 02 tipos de refrigerantes (normal e diet, sabores variados) ; água mineral (sem gás) ; Café preto, com e sem açúcar; Sachê de açúcar e adoçante, em quantidade proporcional ao número de pessoas; Utensílios: copos descartáveis, bandejas, jarras e talheres de inox, pratos, <i>rechaud</i> para pratos quentes, recipiente para sobremesa, guardanapo de papel, mesas de apoio, toalhas de mesa (buffet, apoio e convidados), lixeiras e todos os utensílios, são de responsabilidade da empresa e devem estar computados nos custos desses serviços. O Serviço de buffet será do tipo americano com auxílio de profissionais responsáveis que ficarão encarregados, durante a realização do evento, pela alimentação, sendo no mínimo 01 coordenador de salão e 06 pessoas para servir comida e bebida, todos devidamente uniformizados e identificados. Toda a infraestrutura, mobiliário, material para cocção, manutenção e limpeza do ambiente de refeição, bem como toda a equipe necessária para o serviço, são de responsabilidade da empresa e devem estar computados nos custos desses serviços. O quantitativo total de refeições será dividido entre os 5 dias de evento de acordo com o ANEXO II, tópico 5. Para os participantes do noturno não serão disponibilizado o serviço de buffet. *5 dias evento da SNCT.	Pessoa	1.188	R\$ 60,00	R\$ 71.280,00



25	3697	Kit lanche	Kit composto por: "SUCO: bebida que contiver suco, ou polpa de fruta, ou extrato vegetal ou parte do vegetal, adicionada de açúcar, e água potável, preparada através de processo tecnológico adequado, que assegure a sua apresentação e conservação até o momento de consumo sabores, pêssego, uva e caju. Embalagem primária: caixas cartonadas (tipo tetrapak) esterilizados, dotadas de barreiras de proteção composta por multicamadas (papel, alumínio e polietileno), hermeticamente fechadas, contendo 200 ml de produto sem conservantes, envasado em sistema asséptico a ser conservado em refrigeração, conforme legislação vigente. FRUTA: MAÇÃ - Categoria Extra. Peso por unidade: 120g, com variação de 10%, sendo mínimo de 108g e máximo de 132g. PÃO BRIOCHE COM QUEIJO: PÃO BRIOCHE - Farinha de trigo, açúcar, ovos, margarina, fermento biológico seco, propionato de cálcio, leite em pó, aditivos permitidos na legislação, enriquecido com vitaminas permitidas na legislação vigente. QUEIJO: Queijo tipo muçarela, deve ser apresentado em fatias de aproximadamente 30g. Ter cor e aspectos aparentes e típicos do gênero alimentício, de acordo com a legislação vigente. GUARDANAPO DE PAPEL: Guardanapo de papel com dimensão mínima de 15x15cm embalado individualmente em embalagem transparente atóxica, 01 unidade. OBS: O kit deverá vir montado a fim de ser distribuído em recipiente próprio, resistente, e que satisfaça o controle de tempo/temperatura ideal para consumo, de forma a garantir a qualidade dos produtos. Os kits são para o atendimento de participantes expositores e visitantes. Total de 9.184 kits lanche divididos entre os 5 dias de SNCT de acordo com o ANEXO II tópico 5	Unidade	9.184	R\$ 8,00	R\$ 73.472,00
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 408.150,00

VALOR TOTAL: R\$ 408.150,00 (quatrocentos e oito mil e cento e cinquenta reais).

DECLARAMOS que os preços incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos tributários, transportes, encargos trabalhistas, dentre outros.

Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Esta proposta tem validade de 90 (**noventa**) dias, contadas a partir da presente data.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Dados empresa:

Star Locação de Serviços Gerais LTDA

CNPJ: 37.131.539/0001-90

Responsável: [REDACTED]

CPF: [REDACTED]

Endereço: Área Especial Bloco D-20 Sala 303 – Cruzeiro Velho

Contato: (61) 3362-8861



Banco: BRB

Ag: [REDACTED]

Email: starlocacao@gmail.com

BRASÍLIA, 24 DE OUTUBRO DE 2024

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Maurício", is written above a horizontal line. Below the line is a black rectangular redaction box.

DIRETOR